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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: įgalioti Sveikatos apsaugos ministeriją patvirtinti Tabako, tabako gaminių 

ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo pakeitime nurodyta tvarką. 

Dabartinė situacija: Seimas birželio mėnesį priėmė Tabako, tabako gaminių ir su jais 

susijusių gaminių kontrolės įstatymo pakeitimą, kuriuo papildė jį 19
1 

straipsniu, reglamentuojančiu 

privalomųjų nurodymų skyrimo vidaus ir tarpvalstybinės nuotolinės prekybos  tabako gaminiais ir 

(ar) su tabako gaminiais susijusiais gaminiais  ir draudžiamos reklamos atvejais vykdymo tvarką. 

Joje nurodyta, kad Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas, Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatyta tvarka atlikęs tyrimą ir nustatęs, kad elektroniniais ryšiais 

skleidžiama Lietuvos Respublikos rinkai skirta tabako gaminių ir (ar) su tabako gaminiais susijusių 

gaminių reklama ar vykdoma vidaus ir tarpvalstybinė nuotolinė prekyba tabako gaminiais ir (ar) su 

tabako gaminiais susijusiais gaminiais, turi teisę duoti privalomuosius nurodymus informacijos 

prieglobos paslaugų teikėjui skubiai pašalinti informacijos prieglobos paslaugų teikėjo saugomą 

informaciją, naudojamą tabako gaminių ir (ar) su tabako gaminiais susijusių gaminių reklamai ar 

vykdomai vidaus ir tarpvalstybinei nuotolinei prekybai tabako gaminiais ir (ar) su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais, arba panaikinti galimybę tokią informaciją pasiekti. Įstatymas įsigalios 2020 m. 

lapkričio 1 d.  

 Projekto esmė: siūloma įgalioti Sveikatos apsaugos ministeriją patvirtinti Tyrimo dėl 

elektroniniais ryšiais skleidžiamos Lietuvos Respublikos rinkai skirtos tabako gaminių ir (ar) su 

tabako gaminiais susijusių gaminių reklamos ar šiais gaminiais vykdomos vidaus ir tarpvalstybinės 

nuotolinės prekybos atlikimo tvarkos aprašą. 

Nauda: Bus veiksmingiau vykdoma vidaus ir tarpvalstybinės nuotolinės prekybos tabako gaminiais 

kontrolė.  

 Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Teisingumo ministerija, Ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Susisiekimo ministerija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentu.  

 Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas ir suderintas 

darbo tvarka. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlytume svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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